МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

« 3 2021 г.

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 23 января 2019 г. № 140-01/19 «Об утверждении

Порядка учета детей, подлежащих обучению по образовательным
программам дошкольного образования в дошкольных образовательных

организациях, в автоматизированной информационной системе
«Электронный детский сад»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение №3 «Перечень лиц, имеющих в
соответствии с действующим законодательством право на внеочередное и
первоочередное обеспечение местами в государственных и муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях», дополнив и изложив строку
«Документ, подтверждающий льготу» пункта 8 приказа Министерства
образования и науки Республики Дагестан от 23 января 2019 г. № 140-01/19 в
следующей редакции:

- удостоверение сотрудника уголовно-исполнительной системы;
- удостоверение сотрудника Государственной противопожарной

службы;
- свидетельство о смерти, справка с места работы о смерти вследствие

увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением
служебных обязанностей;

- свидетельство о смерти, справка с места работы о смерти вследствие
заболевания, полученного в период прохождения службы в учреждениях и
органах;

- справка с места работы об увольнении вследствие увечья или иного
повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных
обязанностей и исключивших возможность дальнейшего прохождения
службы в учреждениях и органах;

- свидетельство о смерти, справка с места работы о том, что умер в
течение одного года после увольнения со службы в учреждениях и органах
вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с
выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания,
полученного в период прохождения службы в учреждениях и органах,
исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях
и органах;

- справка о том, что дети находятся (находились) на иждивении у
вышеперечисленных сотрудников, граждан Российской Федерации.

2. Настоящий приказ довести до сведения руководителей
муниципальных органов управления образованием.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра А. Арухова

Исп.: Алиева Х.Б.,
тел.: (8722)51-79-05,
e-mail: alievaxb.dou@dagminobr.ru

mailto:alievaxb.dou@dagminobr.ru